МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №66 «ЗАБАВУШКА»
ул. Пермская, д.11, г. Нижневартовск,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Российская Федерация, 628617

 Телефоны: 43-13-83, 46-45-77

Тел./факс:  (3466) 46-97-06

ПРИКАЗ

от _31.08.2022_  № 01

Об организации предоставления

дополнительных платных

образовательных услуг в МАДОУ города

Нижневартовска ДС №66 «Забавушка»в

2022-2023 учебном году

В соответствии с п. 4 ч. 2 ст. 29, ч. 3 ст. 30, с ч.1 ст. 91, ч. 1 ст. 101Федерального

закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг»; Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 №

28 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3468-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи»; Постановлением администрации города Нижневартовска от 03.02. 2014г.

№ 157 «Об утверждении Положения о формировании, рассмотрении и установлении

тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными

автономными учреждениями муниципальными предприятиями города

Нижневартовска»; уставом МАДОУ города Нижневартовска ДС №66 «Забавушка»;

приказом заведующего МАДОУ города Нижневартовска ДС №66 «Забавушка» № 518

от 28.10.2021г. «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением города

Нижневартовска детским садом № 66 «Забавушка», с целью оказания платных

дополнительных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программы дополнительных платных образовательных услуг

(далее – ДПОУ) по дополнительным видам деятельности МАДОУ, приносящим

доход:

1.1. Предоставление услуг физкультурно-оздоровительной направленности:

1.1.1. - программа ДПОУ «Проведение занятий в спортивных и физкультурных

секциях (дети старшего дошкольного возраста);

- программа ДПОУ «Проведение занятий оздоровительной физкультуры для

детей младшего дошкольного возраста» (дети младшего дошкольного возраста);

-  программа ДПОУ «Проведение занятий по обучению детей плаванию» (дети

старшего дошкольного возраста);

- программа ДПОУ «Проведение занятий по обучению детей игре в шахматы»

(дети старшего дошкольного возраста);

- программа ДПОУ «Проведение занятий по обучению детей игре в

шашки»(дети старшего дошкольного возраста).

1.2. Предоставление услуг художественно-эстетической направленности:

- программа ДПОУ «Проведение занятий по развитию творческих

способностей у детей» (дети старшего дошкольного возраста);

- программа ДПОУ «Проведение занятий по развитию театральных

способностей у детей» (дети старшего дошкольного возраста);

- программа ДПОУ «Проведение занятий по развитию художественных

способностей у детей»  (дети старшего дошкольного возраста).

- программа ДПОУ «Проведение занятий по развитию вокальных способностей

у детей»  (дети старшего дошкольного возраста).

1.3. Предоставление услуг познавательно-речевой направленности:

- программа ДПОУ «Проведение занятий по коррекции звукопроизношения у

детей, не посещающих группы компенсирующей направленности» (дети старшего

дошкольного возраста);

- программа ДПОУ «Проведение занятий по развитию сенсорных способностей

и профилактики эмоциональных нарушений» (дети дошкольного возраста).

- программа ДПОУ «Проведение углубленного психолого-педагогического

обследования детей» (дети раннего и дошкольного возраста).

1.4. Предоставление услуг интеллектуальной направленности:

- программа ДПОУ «Проведение занятий по развитию интеллектуально-

творческих способностей у детей «LEGO»» (дети старшего дошкольного возраста);

- программа ДПОУ «Проведение занятий по развитию интеллектуально-

творческих способностей у детей «Наураша»» (дети старшего дошкольного возраста);

- программа ДПОУ «Проведение занятий по развитию логико-математических

способностей у детей» (дети старшего дошкольного возраста);

- программа ДПОУ «Проведение занятий по развитию интеллектуально-

творческих способностей «Геометрическая мозаика»» (дети старшего дошкольного

возраста);

- программа ДПОУ «Проведение занятий по развитию интеллектуального и

личностного потенциала детей младшего дошкольного возраста» (дети раннего и

дошкольного возраста);

- программа ДПОУ «Проведение занятий по обучению детей грамоте» (дети

старшего дошкольного возраста).

1.5. Организация досуговых мероприятий для детей:

 - программа организации досуговых мероприятий для детей «Именинник»

(дети дошкольного возраста).

1.6. Изготовление и реализация кислородного коктейля  (дети дошкольного

возраста).

2. Утвердить учебный план дополнительных платных услуг на 2022-2023

учебный год (приложение 1).

3. Назначить с 01.09.2022г.  педагогов,  ответственных за предоставление

дополнительных платных образовательных услуг в 2022-2023 учебном году:

3.1. Предоставление услуги физкультурно-оздоровительной направленности.

3.1.1. Проведение занятий в спортивных и физкультурных секциях – педагог

Чабан А.А.

3.1.2. Проведение занятий оздоровительной физкультуры для детей младшего

дошкольного возраста – педагоги Кадырова Я.Ю.;

3.1.3.Проведение занятий по обучению детей плаванию – педагог Панина Р.И.;

3.1.4. Проведение занятий по обучению детей игре в шахматы;

3.1.5. Проведение занятий по обучению детей игре в шашки – педагог

Синякова И.В.

3.2. Предоставление услуг художественно-эстетической направленности:

3.2.1. Проведение занятий по развитию творческих способностей у детей –

педагоги Серпиченко С.А., Имербекова И.Ш.;

3.2.2. Проведение занятий по развитию театральных способностей у детей –

Бочкарева Н.Г.;

3.2.3. Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей

– педагоги Оксак Е.В., Федоренкова И.В.;

3.2.4. Проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей –

педагог Моисеенко Ж.Н.

3.3. Предоставление услуг познавательно-речевой направленности:

3.3.1. Проведение занятий по коррекции звукопроизношения у детей, не

посещающих группы компенсирующей направленности – педагог Муравьева Г.В.;

3.3.2. Проведение занятий по развитию сенсорных способностей и

профилактики эмоциональных нарушений – педагоги Гайнулина Д.Ш., Кадырова

А.М.;

3.3.3. Проведение углубленного психолого-педагогического обследования

детей – педагог Гайнулина Д.Ш.

3.4. Предоставление услуг интеллектуальной направленности:

3.4.1. Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих

способностей у детей «LEGO» - педагог Некрасова Т.В.;

3.4.2. Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих

способностей у детей «Наураша» - педагог Устюгова Н.В.;

3.4.3. Проведение занятий по развитию логико-математических способностей у

детей – педагоги Дробязина Л.И., Арчагова А.В., Гильдебрандт О.П.;

3.4.4. Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих

способностей «Геометрическая мозаика» - педагог Провилова Ф.М.;

3.4.5. Проведение занятий по развитию интеллектуального и личностного

потенциала детей младшего дошкольного возраста – педагог Джинетова Л.К.;

3.4.6. Проведение занятий по обучению детей грамоте – педагоги Тумченок

Е.А., Халиуллина М.Р.

3.5. Организация досуговых мероприятий для детей – педагоги Флосман Ю.О.,

Родина М.С.

3.6.  Изготовление и реализация кислородного коктейля – бухгалтер

Кондратова С.Ю.

4. Пролонгировать приказ № 518 от 28.10.2021 г. «Об утверждении тарифов на

платные услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным

образовательным учреждением города Нижневартовска детским садом № 66

«Забавушка» на 2022 - 2023 учебный год;

5. Приступить к предоставлению дополнительных платных образовательных

услуг с 12.09.2022г.

6. Воспитателю Паночишеной А.С. обеспечить ежемесячное представление

отчета о выполнении учебного плана платных образовательных услуг.

7. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий С.И Иванова

Копия верна

Приложение №1 к приказу

                                                                                                                                                               № 01  от 31.08.2022

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

дополнительных платных образовательных услуг

 в МАДОУ города Нижневартовска ДС № 66 «Забавушка» в 2022 – 2023 учебном году

№

п/п

Наименование услуги Кол-во

детей в

группе

Длительность

занятия

(минуты)

Кол-во

занятий в

неделю

на одну

группу

Кол-во

занятий в

месяц на

одну

группу

Форма

проведения

Исполнитель

1.  Проведение занятий в

спортивных и

физкультурных секциях

8

30

2

8
групповая

Инструктор по

физической культуре

высшей

квалификационной

категории

2.  Проведение занятий

оздоровительной

физкультуры для детей

младшего дошкольного

возраста

6

30

2

8
групповая

Воспитатель высшей

квалификационной

категории

3.  Проведение занятий по

обучению детей плаванию

6

30

2

8
групповая

Инструктор по ФИЗО

высшей

квалификационной

категории

4.  Проведение занятий по

обучению детей игре в

шахматы

8

30

2

8
групповая

Воспитатель высшей

квалификационной

категории

5.  Проведение занятий по

обучению детей игре в

шашки

6

30

2

8
групповая

Старший воспитатель

высшей

квалификационной

категории

6.  Проведение занятий по

развитию творческих

способностей у детей»

6

30

2

8
групповая

Воспитатель высшей

квалификационной

категории

7.  Проведение занятий по

развитию театральных

способностей у детей

6

30

2

8
групповая

Воспитатель высшей

квалификационной

категории

8.  Проведение занятий по

развитию художественных

способностей у детей

6

30

2

8
групповая

Воспитатель высшей

квалификационной

категории

9.  Проведение занятий по

развитию вокальных

способностей у детей

8

30

2

8
групповая

Музыкальный

руководитель высшей

квалификационной

категории

10.  Проведение занятий по

коррекции

звукопроизношения у

детей, не посещающих

группы компенсирующей

направленности

1 30 2 8 индивидуальная

Учитель-логопед

высшей

квалификационной

категории

11.  Проведение занятий по

развитию сенсорных

способностей и

профилактики

эмоциональных

нарушений

6 30 2 8 групповая

Педагог-психолог

высшей

квалификационной

категории

12.  Проведение углубленного 1 60 по по индивидуальная Педагог-психолог

психолого-

педагогического

обследования детей

запросу запросу высшей

квалификационной

категории

13.  Проведение занятий по

развитию

интеллектуально-

творческих способностей у

детей «LEGO»

6

30

2

8
групповая

Воспитатель высшей

квалификационной

категории

14.  Проведение занятий по

развитию

интеллектуально-

творческих способностей у

детей «Наураша»

6

30

2

8
групповая

Воспитатель

высшей

квалификационной

категории

15.  Проведение занятий по

развитию

интеллектуально-

творческих способностей у

детей «Геометрическая

мозаика»

6

30

2

8
групповая

Воспитатель высшей

квалификационной

категории

16.  Проведение занятий по

развитию логико-

математических

способностей у детей

6

30

2

8
групповая

Воспитатель высшей

квалификационной

категории

17.  Проведение занятий по

развитию

интеллектуального и

личностного потенциала

детей младшего

дошкольного возраста

6

30

2

8

групповая

Воспитатель высшей

квалификационной

категории

18.  Проведение занятий по

обучению грамоте

8

30

2

8
групповая

Учитель-логопед

высшей

квалификационной

категории

19.  Организация досуговых

мероприятий для детей

1 60
по

запросу

по

запросу
индивидуальная

Воспитатель высшей

квалификационной

категории

Воспитатель высшей

квалификационной

категории

20.  Изготовление и

реализация кислородного

коктейля

1 2 5 10 индивидуальная

Заместитель

заведующего по

безопасности

		2022-10-09T14:41:36+0300
	МАДОУ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДС№66 "ЗАБАВУШКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью